

# KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chełmickowski, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska  
w Poznaniu św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 292

Poznań, środa dnia 28 czerwca 1933

Rok XXVIII

## Krwawe zajście w wojew. kieleckim

Wskutek nieporozumienia 3 policjantów zostało zranionych a jeden robotnik padł zabity

Warszawa, 27. 6. (Tel. wł.) „Sąneczyn” „Dobry Wieczór” donosi:

W dniu wczorajszym doszło w Wolicy w woj. kieleckim do tragicznego zajścia, którego ofiarą padło życie ludzkie.

Na wapienniku Richtera w Wolicy wybuchł w poniedziałek strajk na tle zatargu o wypłatę zarobków. Dla zlikwidowania zatargu przybył na miejsce zastępca starosty i powiatowy inspektor pracy. W ich obecności odbyła się konferencja pracodawcy z przedstawicielami robotników przy udziale sekretarza klasowych związków zawodowych z Kielc, Śliwińskiego. Konferencja ta dała wynik pozytywny.

Po ukończeniu konferencji zastępca starosty i inspektor pracy wsiedli do auta, aby odjechać do Kielc. Ponieważ sekretarz klasowych związków zawodowych Śliwiński również miał wracać do Kielc, zastępca starosty poprosił go do samochodu. Śliwiński z zaproszenia skorzystał i auto miało już ruszyć z miejsca, gdy w tłumie robotników ktoś głośno krzyknął: „Śliwińskiego aresztowano!” Zanim ktokolwiek zdołał interwenjować i wyjaśnić sytuację, tłum rzucił się do auta, wepchnął je do rowu i usiłował przewrócić. Kilku obecnych na miejscu policjantów starało się tłum powstrzymać i rozproszyć. Pow-

stało jednak zamieszanie, w którym padły najpierw kamienie a następnie strzały.

W wyniku zajścia trzech policjantów zostało rannych kamieniami, z pośród

zaś uczestników tumultu jeden padł zabity a dwu odniosło rany. Po zajściu, gdy wszyscy zorientowali się jak naprawdę przedstawia się sytuacja, zapadła ogólna konsternacja. (w)

### Pakt czterech



Korowód z ubezpieczeniemi od wypadków

### Reforma

#### loterii państwowej

Warszawa, 27. 6. (Tel. wł.) Trwające od dłuższego czasu prace nad nowym systemem loterii państwowej są na ukoczeniu. Już następna loteria oparta będzie na nowym systemie.

Zreformowane zasady loterii idą w kierunku skrócenia terminów oczekiwania na główne wygrane. Możliwe jest, że już w obecnej loterii skrócone zostaną terminy piątej klasy. (w)

### Nowa komedia niemiecka

Berlin, 27. 6. (PAT) Cała prasa niemiecka przestrzega w tonie podnieconym przed odroczeniem konferencji rozbrojeniowej, podkreślając, że byłoby to równoznaczne ze zlekceważeniem protestów, jakie wysłano z różnych stron Niemiec do Ligi Narodów w sprawie ukazania się nad Berlinem „nieznanych samolotów”.

## Dymisja Hugenberga i rozwiązanie partii niemiecko-narodowej

W Niemczech obok hitlerowców pozostało jeszcze tylko centrum i bawarska partja ludowa

Berlin, 27. 6. (PAT) Minister połączonych resortów gospodarczych Hugenberg zgłosił na ręce prez. Hindenburga dymisję.

Decyzja zapadnie jeszcze w ciągu dzisiejszego wieczoru. Uchodzi za pewne, że dymisja będzie przyjęta. W tym wypadku oczekują rozwiązania partji narodowo-niemieckiej.

Berlin, 27. 6. (Tel. wł.) W godzinach wieczornych biuro Wolffa doniosło o zgłoszeniu dymisji przez ministra gospodarki Hugenberga, zaznaczając równocześnie, że decyzji prezydenta Hindenburga należy oczekiwać jeszcze w ciągu wieczora oraz, że należy się spodziewać rozwiązania partji Frontu

Niemiecko-Narodowego (Niemiecko-Narodowej Partji Ludowej). Wiadomość ta, chociaż spodziewana, wywołała w kołach politycznych duże wrażenie. Prawie równocześnie nadeszła z Monachium wiadomość o ustąpieniu bawarskiego ministra gospodarki hr. von Quadt-Isny. Agendy tego ministerjum objął narazie premier bawarski.

Nieco później ta sama agencja telegraficzna doniosła, że decyzję w sprawie dymisji Hugenberga prezydent poweźmie dopiero jutro, oraz że Niemiecko-Narodowa Partja Ludowa rozwiąże się prawdopodobnie własną uchwałą.

Berlin, 27. 6. (Tel. wł.) Około północy biuro partji hitlerowskiej doniosło, że czołowi przywódcy Niemiecko-Narodowej Partji Ludowej po konferencji z kanclerzem Hitlerem i po zawarciu z nim paktu przyjaźni powzięli uchwałę, rozwiązującą partję niemiecko-narodową. Uchwała ta zostanie przeprowadzona natychmiast.

Wobec powyższego w chwili obecnej poza rządzącą partją hitlerowską w Niemczech istnieje jeszcze tylko Centrum.

Zawarte z Hitlerem przymierze, o którym mówi komunikat partji hitlerowskiej, można rozumieć tylko w ten sposób, że posłowie frakcji niemiecko-narodowej będą mieli umożliwiony wstęp do partji hitlerowskiej jako hospitanści.

### Umorzenie sprawy przeciw red. Zajączkowi

Warszawa, 27. 6. (Tel. wł.) Redaktor Edmund Zajączek, znany działacz narodowy na Podhalu, który około 3 miesięcy przebywał w więzieniu śledczym w Wadowicach pod zarzutem organizowania zajęć przeciwdydowskich w Żywcu, został wypuszczony na wolność.

W tych dniach red. Zajączek otrzymał urzędowe zawiadomienie o umorzeniu sprawy jego przez władze śledcze.

### Aresztowania we Lwowie

Warszawa, 27. 6. (Tel. wł.) Ze Lwowa donoszą:

W dniu dzisiejszym aresztowano współpracownika „Kurjera Lwowskiego” Ulanowskiego i Hassa. Areszt ten pozostaje w związku z zajściem w ubiegłą niedzielę przed domem akademickim. Zajście to przedstawia się następująco:

W ubiegłą niedzielę przed domem akademickim grupa studentów znieważała czynnie Tkacza, rzekomo podporucznika rezerwy. Tkacz, który jest zwolennikiem „sanacji”, ma za sobą szereg wyroków skazujących. Poszukiwania reszty sprawców zajścia trwają. Aresztowanych narazie umieszczono w areszcie policyjnym. (w)

### Zamachy w Austrii

Wiedeń, 27. 6. (PAT) Wczoraj dokonano w Dolnej Austrii kilka zamachów na międzymiastowe przewody elektryczne celem wywołania krótkiego spięcia.

Zamachy nie powiodły się. Jednego ze sprawców aresztowano.

### Skreślenia z listy dziennikarzy

Berlin, 27. 6. (PAT) Organizacja prasy niemieckiej w Berlinie skreśliła z listy członków szereg wybitnych publicystów obozu lewicowego i demokratycznego, przebywających obecnie zagranicą. Wśród wykluczonych znajduje się długoletni naczelny redaktor „Berl. Tagebl.” Teodor Wolff, naczelny redaktor „8-Uhr Abend Blatt” Zucker, naczelny redaktor „Vorwärtsu” Fryderyk Stampfer, jeden z czołowych przedstawicieli Ligi Praw Człowieka Max Cohen-Reuss i in.

Komunikat organizacji głosi, że dalsze pozostawanie wspomnianych dziennikarzy w związku prasy niemieckiej byłoby dla niej zniewagą.

### Wrogowie państwa niemieckiego

Berlin, 27. 6. (PAT) Min. Göring wydał zarządzenie, według którego robotnicy, należący do partji socjal-dem. mają być uważani za wrogów państwa i traktowani według postanowień wyjątkowych, przewidzianych w ustawie o stowarzyszeniach.

### Szykanowanie kościoła w Niemczech

Saarbrücken, 27. 6. (PAT) Prasa katolicka informuje, że władze miejscowe w Palatynacie nadal stosują wobec Kościoła katolickiego niebывалe szykany.

Ostatnio aresztowano 10 księży.

## Pożegnanie żyda ze zmarłą żoną

Powrywał trupowi złote zęby

W kostnicy szpitala żydowskiego we Lwowie zdarzył się makabryczny wypadek:

W szpitalu tym zmarła przed paru dniami Feiga Finkel z Radziwiłłowa. Ciało jej złożono w kostnicy. Uwiadomiono męża, Chaima Finkla, który przybył do Lwowa. Przed samym pogrzebem udało mu się pod pozorem pożegnania z żoną, uzyskać od dozorczy, Uszera Schranza wstęp do kostnicy.

Gdy Finkel przez dłuższy czas nie wychodził z kostnicy, Schranz powziął pewne podejrzenie i wszedł do wnętrza. Ku swemu przerażeniu zauważył, jak Finkel z ust zmarłej żony obcęgami wrywał złote zęby...

Schranz o swem spostrzeżeniu zawiadomił jednego z funkcjonariuszy szpitalnych, który usunął Finkla z kostnicy, a o wypadku profanacji zwiok doniósł policji.





